
KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE
VSTUPNÍCH SCHODIŠŤ A LÁVEK BYTOVÝCH DOMŮ





RYCHLÉ PŘEDSTAVENÍ
- individuální konzultace a projekt
- výroba na míru, každý vstup je originál
- stavebnicové provedení, jednoduchá a rychlá montáž
- celkové provedení dle platných norem

STAVEBNÍ PRÁCE
- bez nutnosti těžké mechanizace a stavebních strojů
- kompletní odstranění původních konstrukcí
- stavební příprava pro osazení nových konstrukcí
- oprava fasády, včetně zateplené
- oprava přístupové cesty

PROVEDENÍ NOVÉHO VSTUPU
- ocelové konstrukce kompletně žárově zinkovány
- protiskluzová betonová dlažba v barevném provedení
- protiskluzové ocelové rošty
- protiskluzová hrana každého stupně i podesty
- protiskluzové nájezdy s bočním vedením
- vrstvené bezpečnostní sklo přístřešku a boční stěny
- kompletní dokumentace nového provedení
- jednoduchá výměna jakéhokoliv dílu v případě poškození

MOŽNOSTI NOVÉHO VSTUPU
- bezbariérová rampa nebo nájezdová rampa
- doplnění vstupního přístřešku a bočních stěn
- okapový systém vstupního přístřešku
- lakované oplechování přístřešku s popisným číslem
- led osvětlení s pohybovým sensorem
- přihrádky na letáky
- poštovní schránky v boční stěně





Celkové rekonstrukce vstupního schodiště, popřípa-
dě lávky, se nemusíte vůbec obávat. Pečlivě zvole-
né, vhodné materiály zajistí životnost Vašeho scho-
diště několik desetiletí. Díky stavebnicové konstrukci 
je montáž celého schodiště velice rychlá, jednodu-
chá a není zapotřebí žádné těžké techniky. Velkou 
výhodou je jednoduchá výměna jakéhokoli dílu, 
ať již z důvodu opotřebení, nebo poškození, a to bez 
náročných a zdlouhavých procesů.

Společnost SONEKOV s.r.o. se již od svého vzni-
ku zabývá kompletní rekonstrukcí vstupů bytových 
domů. Od této doby máme za sebou mnoho úspěš-
ných realizací. Vše v několika variantách a různých 
kombinací podlahových ocelových roštů a betonové 
dlažby podle přání zákazníka.

Během let spolupráce se zákazníky jsme nasbíra-
li cenné zkušenosti ohledně celkového provede-
ní konstrukce i jednotlivých detailů. Zejména výběr 
vhodného typu dlažby, na kterou od našich zákaz-
níků dostáváme pozitivní ohlasy. Samozřejmostí jsou 
i úpravy terénu, nebo oprava fasády, což je nedílnou 
součástí celé rekonstrukce.

CELKOVÉ
PROVEDENÍ





Nejdůležitějším prvkem každého schodiště jsou samozřejmě schodišťové stupně, respektive pochozí 
plocha, kterou tvoří ocelový rošt nebo protiskluzová vymývaná betonová dlažba, popřípadě kombinace 
obou materiálů. Jelikož ocelové rošty a chůze po perforovaných materiálech mohou představovat pro-
blém pro dámské boty s podpatky a tlapky některých drobných mazlíčků, je vhodné schodiště doplnit 
o protiskluzovou, betonovou dlažbu.

Součástí každého schodišťového stupně, případně podesty, je perforovaná protiskluzová hrana, která 
zajišťuje zvýšenou bezpečnost při chůzi.

SCHODIŠŤOVÉ
STUPNĚ A PODESTA





V případě ochrany před nepříznivým počasím, 
zejména při dešti nebo sněžení, slouží boční stě-
na. Vlastní provedení boční stěny je též z bez-
pečnostního vrstveného skla, doplněného hli-
níkovým zasklívacím systémem. Nově lze boční 
stěnu doplnit také o poštovní schránky.

Nedílnou součástí každého schodiště je zábradlí. Jeho provedení, rámová konstrukce a svislá tyčová 
výplň, zaručuje bezpečnost, ideální pevnost, jednoduchý estetický prvek a praktické užitné vlastnosti. 
Ocelový rám s kotvením přímo na schodišťové stupně, je zárukou dostatečné pevnosti a odolnosti. Svislá 
tyčová výplň zamezuje nebezpečí pohybu mimo schodiště.

OCHRANNÉ ZÁBRADLÍ 
A BOČNÍ STĚNA





V případě přístřešku klademe důraz zejména na užitnou hodnotu, která je zaručena především bezpeč-
nostním vrstveným sklem a hliníkovým zasklívacím systémem. Klademe též důraz na celkový vzhled. 
Pro větší estetickou stránku celkového provedení, může být žárově zinkovaná konstrukce z velké části 
zakryta pozinkovanými, lakovanými plechy v odstínech barevného vzorníku RAL. Touto kombinací jsme 
dosáhli dlouholeté životnosti a příjemného vzhledu. Aby bylo užívání nového vstupu ještě praktičtější, je 
možné přístřešek doplnit o číslo popisné, LED osvětlení s pohybovým senzorem, popřípadě o okapový 
systém pro odvod stékající vody.

VSTUPNÍ
PŘÍSTŘEŠEK

12341234





Ocelové pásy, vyráběné z plechů se žebrováním ve tvaru slzy, slouží díky svým výstupkům také jako pro-
tiskluzové. Boční vedení nájezdů zamezuje vyjetí kočárku, nebo vozíku do schodiště.

Pokud je právě u Vašeho domu dostatek prostoru, je možno celý vstup rozšířit o bezbariérový přístup, 
popřípadě nájezdovou rampu. Provedením se také jedná o vzdušnou, montovanou, ocelovou konstruk-
ci, jako v případě schodiště, jejíž pochozí plochu tvoří stejné, protiskluzové, ocelové rošty. Zábradlí v to-
tožném provedení jako u vstupního schodiště je pro nás samozřejmostí.

NÁJEZDY 
A RAMPY





Jsme si vědomi, že schodiště, zábradlí a přístřešky mají zůstat v bezvadném stavu po celou dobu své 
životnosti. V případě poškození je však nutné uvést schodiště rychle do provozuschopného a bezpeč-
ného stavu. Vzhledem k tomu, že ke všem schodištím i lávkám zpracováváme dílenskou dokumentaci 
a celá konstrukce je stavebnicového provedení, není pro nás problém vyrobit jakýkoliv díl bez zbyteč-
ných prodlení a následně provést výměnu.

Nevyhnutelným procesem každé rekonstrukce jsou bourací, zemní, stavební a přípravné práce. Všechny 
tyto úkony provádíme v celém rozsahu jako součást díla. Stejně tak i výměnu dlažby vstupního portálu, 
opravu fasády, včetně zateplené, úpravu přístupové cesty v návaznosti na nové schodiště, popřípadě 
lávku a jiné práce, které jsou nezbytnou součástí celkové rekonstrukce.

DOKUMENTACE
NOVÉHO VSTUPU, STAVEBNÍ PRÁCE





Dlouholetou životnost celé konstrukce schodiště, bočních stěn a přístřešku zaručuje povrchová úprava 
žárovým zinkováním. Pozinkované plechy, které slouží jako zakrytování přístřešku, jsou následně laková-
ny v odstínu barevného vzorníku RAL dle individuálního požadavku zákazníka. Spojovací materiál je též 
kompletně žárově zinkovaný, případně v nerezovém provedení.

POVRCHOVÁ
ÚPRAVA

Odmaštění Oplach Moření Oplach

Tavidlo Sušení Zinkování Chlazení

TECHNOLOGICKÝ PROCES ŽÁROVÉHO ZINKOVÁNÍ





VARIANTY VÝPLNĚ STUPŇŮ,
PODEST A LÁVEK

Dlažba 800 mm a rošt 1600 mm

Dlažba 400 mm a rošt 1600 mm

Dlažba 2400 mm

Dlažba 2000 mm

Dlažba 1200 mm a rošt 1200 mm

Dlažba 800 mm a rošt 1200 mm

PROVEDENÍ ŠÍŘE 2400 mm

PROVEDENÍ ŠÍŘE 2000 mm

STUPNĚ

PODESTY

LÁVKY

STUPNĚ

PODESTY

LÁVKY



SONEKOV s.r.o.
Dlouhá 169

273 08 Pchery
IČ: 24236586

Provozovna:
Na Vyhaslém 815

272 01 Kladno

Tel.: +420 736 280 719
schody@sonekov.cz

www.vstupnischodiste.cz


